
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г.Альметьевска Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 220                                                                                                                01 сентября 2023г. 

 

«Об организации родительского контроля за качеством  

питания обучающихся МБОУ «СОШ № 13» г.Альметьевска 

 

 

           Согласно Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 года 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» и на основании приказа УО АМ РТ от 08.10.2021г. № 674 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за питание и организацию родительского контроля 

заведующего производством Макарову Елену Владимировну (тел.: 8-917-227-90-56). 

2.  Заместителю директора по УР Гариповой А.Ш., заведующей производством Макаровой 

Е.В. организовать родительский контроль 2 раза в месяц (до 15 и 30 числа месяца) для 

контроля качества питания обучающихся с проведением бракеража блюд меню. 

3. Заведующей производством Макаровой Е.В. результаты фиксировать протоколом, 

актами, фотографиями и предоставлять в отдел питания УО АМР РТ. 

3.Заместителю директора по УР Гариповой А.Ш. проводить мониторинг результатов 

родительского контроля и обсуждать итоги проверок на общих родительских собраниях. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Гарипову А.Ш. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 13»  

г.Альметьевска                                                                                                           Г.Н. Азизова 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 17.10.2023 от 17.10.2023. Исполнитель: Азизова Г.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2023 13:00



Лист согласования к документу № 17.10.2023 от 17.10.2023
Инициатор согласования: Азизова Г.Н. Директор
Согласование инициировано: 17.10.2023 13:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Азизова Г.Н. Подписано
17.10.2023 - 13:00

-

Документ создан в электронной форме. № 17.10.2023 от 17.10.2023. Исполнитель: Азизова Г.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2023 13:01


